
Pubblicata sul sito istituzionale il        
23/10/2015 - N.  1125  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 170 del Reg. Data  23/10/2015 N. 636  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno e liquidazione fondi statali alla scuola dell'infanzia 
paritaria 'Sacro Cuore' per l'a.s. 2013/2014.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 
- che con nota AOO-162 dell’11.06.2015 – 4501, acclarata al protocollo generale n. 6654/2015, la
Regione  Puglia  comunicava  che  l’art.1  del  decreto  n.  869  del  25.11.2014,  del  Ministro
dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro degli Affari regionali e Autonomie e con
il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha trasferito alle Regioni, per il sostegno alle scuole
paritarie  (a.s.  2013/2014),  risorse  finanziarie  del  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  per
l’anno finanziario 2014; 
-  che  la  Regione  Puglia  con  Deliberazione  n.  904  del  6.5.2015  ha  approvato  i  criteri  per
l’assegnazione dei fondi alle scuole paritarie aventi diritto, demandando, previo parere favorevole
dell’ANCI e della FISM, ai comuni nei cui territori operano le suddette scuole, l’espletamento delle
attività di liquidazione dei contributi di che trattasi; 
- che con la D.G.R. n. 1270 del 27.5.2015 la Regione Puglia ha approvato il Piano di riparto dei
fondi statali per le scuole paritarie per l’a.s. 2013/2014; 
- che con la Determinazione Dirigenziale n. 17 del 10.6.2015 è stata predisposta la liquidazione
delle somme ai Comuni interessati; 
-  che  in  data  25.06.2015  la Regione Puglia   ha accreditato  a questo  Comune  la somma
di  € 20.556,85 da liquidare in favore della scuola paritaria "Sacro Cuore" per l'a.s. 2013/2014; 
- che questo Ente al fine di procedere a detta liquidazione  ha richiesto in data 15.09.2015, presso le
sedi di Roma -Tuscolano, certificato di regolarità contributiva INPS e attestazione della posizione
assicurativa  INAIL, relative  alle Suore  Missionarie dell'Incarnazione,  C.F. 02785580586, con
sede legale in Frascati, titolari della Scuola paritaria "Sacro Cuore",
- che INAIL in data 21.10.2015,  ns. prot. n. 11084 ha attestato che la ditta, di che trattasi, risulta
totalmente sconosciuta all'INAIL in quanto ditta senza dipendenti;
- che INPS ad oggi non ha fornito la documentazione richiesta; 

        DATO ATTO che occorre  impegnare la somma complessiva di € 20.556,85  sull'intervento
01.04.01.05/655 “Contributo  scuole materne paritarie, a.s. 2013/2014" del corrente bilancio,

DETERMINA

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. DI  IMPEGNARE la  somma  complessiva  di  €  20.556,85  sull'intervento

01.04.01.05/655  “Contributo   scuole  materne  paritarie,  a.s.  2013/2014"  del  corrente
bilancio.

2. DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti,  alla Scuola dell'Infanzia paritaria
“Sacro  Cuore” la  somma  di  €  20.556,85, quale   fondo  statale  per  l'anno  scolastico
2013/2014, con accredito in favore delle Suore Missionarie dell’Incarnazione sul conto
corrente dedicato trasmesso all'Ufficio preposto alla liquidazione.

3. DI PORRE   l’onere della  spesa sull’intervento  01.04.01.05/655 “Contributo   scuole
materne paritarie, a.s. 2013/2014" del corrente bilancio.

4. DI TRASMETTERE l’atto in copia al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di propria competenza. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  23/10/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/10/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 1125 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    23/10/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  23/10/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 23/10/2015
	N. 636 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

